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INHERI TANCE TAXES UPON ESTATES OP NON-
RESIDENTS.

A comparrtive study of the Inheritance Tax Laws of the civil.
ized worl' tas become, of recent years, a ma.tter of importance
to t'l'e IegLi. profession, as well as te ail interested ini 6naneial
investinents. The paper boundaries, of States or noighboring
countries have ià.tle meaning for the capitalist of to-day, when
monster corporations take the world for their field of operation
and gigantie fortunes extend their investments over ,mtire con-
tinents.

While the inere taxing cf inheritances is no novelty ini legWs
lation, yet within the UJnited States such laws are the erceation,
roughly &peaking, of the past twenty years. Representing au
they do in many instances tha views cf firat impression of legis-
late 's acting indepeidently at plaues remote frein each other,
and tinacquainted with thia comparatively new fnrm of t.axat.ion,
they liere and there display, as might be expected, both crude-
ness cf conception and laek of harrnony. Ooinipa ring the more
modern with the ealijest legislatinn, however, a steady and grat..
ify ing developinent is plainly apparent. Thiâ development is
always in the direction of inmpo«ing progressive or graduated
dIuties in place of the old fliat rate of taxation, of favoring
dlescendants and placing the hoavier huirdn.9 on strangers and
nicie distant relatives, of granting reasonable exemptions and
fixing reasonable rates-, aud ini an in< rezg.-ing cdpference paid to
the rights of non-reidlent investors and a recognition of the
ditties of coînity towards ister 3tater. But soîne iiovel tende»-
oies, Ie,t cueouraging, obtrude theinselves upon our notice, sueh
as the actual or stuggested employaient o:f iinherita.nee taxes for
the ptirpose of liîiting or preventing the transmis ..n cf great


